1

平成２７年３月１２日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取  締  役 兼 ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

ニンテンドー３ＤＳ™専用ソフト

「脱出アドベンチャー 絶望要塞」に関する

富士急行株式会社とのライセンス契約締結のお知らせ

～富士急ハイランドにおいて絶大な人気を誇る脱出迷宮アトラクション「絶望要塞」をニンテン

ドー３ＤＳ専用ソフト化。「脱出アドベンチャー 絶望要塞」を 2015 年夏に発売予定。

イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之）の子会社でありま

す家庭用ビデオゲームソフトの企画・開発・販売を行うロケットカンパニー株式会社（東京都新

宿区、代表取締役社長 飯田就平、以下「ロケットカンパニー」）は、このたび富士急行株式会社

（山梨県富士吉田市、代表取締役社長 堀内光一郎、以下「富士急」）との間で、富士急が運営

するアミューズメントパーク「富士急ハイランド」において絶大な人気を誇る脱出迷宮アトラク

ション「絶望要塞」（以下、「絶望要塞」）のニンテンドー３ＤＳゲーム化に関するライセンス契

約を締結しましたので、お知らせします。

富士急ハイランドの「絶望要塞」は、“迷宮”と化した巨大な要塞からの脱出を試みるミッシ

ョンクリア型のウォークスル―アトラクションで、2012 年７月のオープンから約２年半が経った

ものの、脱出成功者はわずか２組という絶望的な難易度を誇っています。挑戦者は、限られた時

間の中で、レーザー光線をかいくぐったり、隠し扉を探したりするほか、時限爆弾の解除やダイ

ヤル金庫の解錠など要塞内の数々のトラップや仕掛けに挑み、「知力」や「記憶力」、「体力」「想

像力」、そして「運」を駆使して、要塞からの脱出を目指します。

ロケットカンパニーでは、この「絶望要塞」のコンセプトと世界観、さらにアトラクションの

謎解きの面白さと臨場感をニンテンドー３ＤＳ上で再現しつつ、テレビゲームの人気ジャンルの

一つである「脱出ゲーム」の進化形として 2015 年夏の商品化を目指し準備を進めています。

なお、ニンテンドー３ＤＳソフトの発売に先立ち、2015 年３月より、プロモーション用のスマ

ートフォンアプリ「脱出パズル 絶望要塞」を iOS・Android の両プラットフォーム向けに順次リ

リースします。本アプリは、「絶望要塞」の魅力と世界観を幅広いユーザー層に手軽に体験して

もらえるようスマートフォン用のパズルゲームにアレンジしたものであり、このアプリを通じて

３ＤＳ版の認知度アップを目指します。

ロケットカンパニーでは、今後も良質なエンターテイメントコンテンツの商品化を進めていく

予定です。

 2

■「脱出アドベンチャー 絶望要塞」について

商 品 名：脱出アドベンチャー 絶望要塞

対 応 機 種：ニンテンドーニンテンドー３ＤＳ

予 定 価 格：4,800 円（税別）

発 売 時 期：2015 年夏（予定）

ジ ャ ン ル：脱出ゲーム

プレイ人数：１人

※ニンテンドー3DS は任天堂の商標です。

※IOS(iOS)は、米国およびその他の国における Cisco 社の商標または 登録商標であり、ライセンスにもとづき使用されていま

す。

※Android は、Google Inc.の米国およびその他の国における登録商標です。

※ ©2015 Rocket Co., Ltd. / ©FUJIKYUKO CO.,LTD. & FUJIKYUHIGHLAND.All Rights Reserved.

以 上

本件に関するお問い合わせ先

ロケットカンパニー株式会社／担当・堀内

TEL 03-3343-8545 FAX 03-3343-8547

E-mail info@rocketcompany.co.jp

イマジニア株式会社／担当・中村

TEL 03-3343-8916 FAX 03-3343-8918

E-mail ir@imagineer.co.jp